

INFORME EJECUCIÓN
PRESUPUESTO DE GASTOS A 31/01/2023 PARA PRESUPUESTO CORRIENTE
POR CAPÍTULO / ARTÍCULO

| Capítulo | Texto Capítulo | Artículo | Texto Artículo | Crédito Inicial | Modificaciones de Crédito | Presupuesto Definitivo | Retenciones de Crédito | Autorizaciones | Disposiciones | Obligaciones Reconocidas | Pagos | Obligaciones Ptes de Pago | Reintegro | Remanentes de Crédito |
|--------------|---|----------|--|-------------------------|---------------------------|-------------------------|------------------------|-----------------------|-----------------------|--------------------------|----------------------|---------------------------|-------------|-------------------------|
| 1 | GASTOS PERSONAL | 10 | ORGANOS DE GOBIERNO Y PD | 3.568.351,63 | 0,00 | 3.568.351,63 | 0,00 | 3.642.350,18 | 3.642.350,18 | 255.158,82 | 255.158,82 | 0,00 | 0,00 | 3.313.192,81 |
| | | 11 | PERSONAL EVENTUAL | 3.557.532,76 | 0,00 | 3.557.532,76 | 0,00 | 3.552.417,92 | 3.552.417,92 | 241.795,45 | 241.795,45 | 0,00 | 0,00 | 3.315.737,31 |
| | | 12 | PERSONAL FUNCIONARIO | 237.468.426,80 | 0,00 | 237.468.426,80 | 3.594.667,15 | 236.961.746,62 | 236.961.746,62 | 16.573.404,59 | 16.573.404,59 | 0,00 | 0,00 | 220.895.022,21 |
| | | 13 | PERSONAL LABORAL | 13.301.554,63 | 24.610,82 | 13.326.165,45 | 0,00 | 10.296.802,73 | 10.296.802,73 | 895.184,81 | 895.184,81 | 0,00 | 0,00 | 12.430.980,64 |
| | | 15 | INCENTIVOS AL RENDIMIENTO | 1.819.687,91 | 0,00 | 1.819.687,91 | 0,00 | 86.906,16 | 86.906,16 | 7.242,18 | 7.242,18 | 0,00 | 0,00 | 1.812.445,73 |
| | | 16 | CUOTAS. PRESTAC. GTOS. SO | 79.074.656,63 | 7.800,90 | 79.082.457,53 | 0,00 | 78.419.446,80 | 78.419.446,80 | 6.543.424,94 | 6.543.424,94 | 0,00 | 0,00 | 72.539.032,59 |
| 2 | GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS | 20 | ARRENDAMIENTOS | 7.177.921,15 | 0,00 | 7.177.921,15 | 2.176.931,11 | 4.209.003,40 | 3.592.492,71 | 26.538,90 | 23.459,11 | 3.079,79 | 0,00 | 7.151.382,25 |
| | | 21 | REPARACIONES MANTENIMIENTO Y CONSERVAC. | 81.635.579,37 | 0,00 | 81.635.579,37 | 668.867,43 | 62.345.000,43 | 49.060.129,90 | 1.469,91 | 1.628,20 | -158,29 | 0,00 | 81.634.109,46 |
| | | 22 | MATERIAL. SUMINISTROS Y OTROS | 220.569.613,85 | -225,88 | 220.569.387,97 | 3.441.665,56 | 172.768.346,49 | 74.715.287,95 | 78.004,35 | 70.045,42 | 7.958,93 | 0,00 | 220.491.383,62 |
| | | 23 | INDEMNIZACIONES POR SERVICIOS | 634.094,80 | 0,00 | 634.094,80 | 66.087,83 | 32.707,17 | 32.707,17 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 634.094,80 |
| | | 24 | GASTOS DE PUBLICACIONES | 24.000,00 | 0,00 | 24.000,00 | 0,00 | 6.414,55 | 6.414,55 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 24.000,00 |
| 3 | GASTOS FINANCIEROS | 31 | DE PRESTAMOS Y OTRAS OPERAC.FINANCIERAS EN EUROS | 7.580.322,52 | 0,00 | 7.580.322,52 | 0,00 | 471.560,68 | 471.560,68 | 471.560,68 | 154.313,57 | 317.247,11 | 0,00 | 7.108.761,84 |
| | | 35 | INTERESES DE DEMORA Y OTROS GASTOS FINANCIEROS | 4.303.815,48 | 0,00 | 4.303.815,48 | 0,00 | 300.577,00 | 300.577,00 | 12.479,52 | 12.479,52 | 0,00 | 0,00 | 4.291.335,96 |
| 4 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 41 | A OO.AA ADMINISTRATIVOS DE LA ENTIDAD LOCAL | 52.019.519,22 | 0,00 | 52.019.519,22 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 52.019.519,22 |
| | | 42 | A LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO | 53.615,00 | 0,00 | 53.615,00 | 0,00 | 20.040,00 | 20.040,00 | 20.040,00 | 20.040,00 | 0,00 | 0,00 | 33.575,00 |
| | | 44 | A ENTES PUBL. Y SOC. MERCANTILES DE LA ENT. LOCAL | 96.014.853,43 | 0,00 | 96.014.853,43 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 96.014.853,43 |
| | | 45 | A COMUNIDADES AUTONOMAS | 1.162.072,00 | 0,00 | 1.162.072,00 | 113.634,00 | 444.334,00 | 341.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.162.072,00 |
| | | 46 | A ENTIDADES LOCALES | 103.400,00 | 0,00 | 103.400,00 | 0,00 | 2.500,00 | 2.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 103.400,00 |
| | | 47 | A EMPRESAS PRIVADAS | 7.815.297,81 | 0,00 | 7.815.297,81 | 1.597.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7.815.297,81 |
| | | 48 | SUBV. FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FIN LUCRO | 34.668.958,11 | 0,00 | 34.668.958,11 | 897.161,16 | 11.294.926,13 | 7.409.311,61 | 1.000.000,00 | 1.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | 33.668.958,11 |
| 5 | FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS | 49 | AL EXTERIOR | 54.000,00 | 0,00 | 54.000,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 54.000,00 |
| | | 50 | DOTACIÓN FONDO DE CONTINGENCIA EJEC.PRESUPUESTARIA | 17.674.718,80 | 0,00 | 17.674.718,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 17.674.718,80 |
| 6 | INVERSIONES REALES | 60 | INVERSION NUEVA EN INFRAEST.Y BIENES USO GENERAL | 1.209.684,64 | 0,00 | 1.209.684,64 | 184.369,45 | 1.430.346,79 | 1.423.602,21 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.209.684,64 |
| | | 61 | INV.REPOS.INFRAEST.Y B.G. | 13.297.499,41 | 0,00 | 13.297.499,41 | 9.140.162,87 | 23.146.119,56 | 6.759.113,57 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 13.297.499,41 |
| | | 62 | INV.NUEVA ASOC.FUNC.OPER. | 24.517.260,74 | -70.000,00 | 24.447.260,74 | 231.593,79 | 33.985.319,92 | 20.667.345,31 | 827.000,00 | 0,00 | 827.000,00 | 0,00 | 23.620.260,74 |
| | | 63 | INV.REP.ED.OT.CONST. | 36.345.151,39 | 70.000,00 | 36.415.151,39 | 15.931.322,63 | 43.600.052,27 | 27.720.035,09 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 36.415.151,39 |
| | | 64 | INV.CARACTER INMATERIAL | 3.761.836,59 | 0,00 | 3.761.836,59 | 100.000,00 | 4.932.457,42 | 3.053.698,77 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.761.836,59 |
| | | 68 | GASTOS INVERSIONES EN BIENES PATRIMONIALES | 868.450,25 | 0,00 | 868.450,25 | 16.929,25 | 4.380.950,09 | 1.681.577,82 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 868.450,25 |
| 7 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 71 | A OO.AA. DE LA ENTIDAD LOCAL | 1.706.000,00 | 0,00 | 1.706.000,00 | 0,00 | 1.059.707,02 | 1.015.313,29 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.706.000,00 |
| | | 72 | A LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO | 31.440.000,00 | 0,00 | 31.440.000,00 | 0,00 | 31.440.000,00 | 31.440.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 31.440.000,00 |
| | | 74 | A ENTES PÚBLICOS Y SOC.MERCANTILES ENTIDAD LOCAL | 22.041.729,50 | 0,00 | 22.041.729,50 | 0,00 | 500.000,00 | 500.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 22.041.729,50 |
| | | 76 | A ENTIDADES LOCALES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 700.230,00 | 461.668,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | 78 | A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 322.981,34 | 121.482,51 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 | ACTIVOS FINANCIEROS | 83 | CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS FUERA SECTOR PÚBLICO | 300.000,00 | 0,00 | 300.000,00 | 0,00 | 20.347,84 | 20.347,84 | 2.046,46 | 2.046,46 | 0,00 | 0,00 | 297.953,54 |
| 9 | PASIVOS FINANCIEROS | 91 | AMORTIZACIÓN DE PRESTAMOS Y OPERACIONES EN EUROS | 37.100.000,00 | 0,00 | 37.100.000,00 | 0,00 | 37.100.000,00 | 37.100.000,00 | 3.962.272,11 | 2.141.898,45 | 1.820.373,66 | 0,00 | 33.137.727,89 |
| TOTAL | | | | 1.042.869.604,42 | 32.185,84 | 1.042.901.790,26 | 38.190.392,23 | 767.473.592,51 | 600.876.076,39 | 30.917.622,72 | 27.942.121,52 | 2.975.501,20 | 0,00 | 1.011.984.167,54 |